

## Manus «Forever Young»

### Scene 1

#### «My Church»/Maja: + kor

Kenny: Dette låter utrolig bra, Emily. «My Church» passer for meg også.

Lonja: Jeg tror denne sangen passer bra for oss alle....

Emily: Den minner oss om at alle mennesker har sin egen «Church», et sted der man trives godt og føler seg hjemme...

Kenny: Maren Morris skrev denne sangen som en hyllest til de flotte stundene hun hadde i bilen, med FM-radioen på full styrke...

Maja: Hun følte «The Holy Ghost running through ya» når f.eks. Hank Williams eller Johnny Cash var på «lufta»...

Lonja: Hvem er Hank Williams og Johnny Cash?

Maja: Var...men de er legender innen Country-musikk. Mange mener forresten at Rock'n Roll musikken stammer fra Hank Williams...

Emily: Når hennes verden ble vanskelig, tok hun en tur med bilen og spilte høy musikk «Til my sins wash away».

Oline: Det er jo egentlig litt deilig å sitte i bilen alene og bare synge av full hals når du hører sanger du bare digger...

Kenny: Enig, men det er litt kult å gaule i garderoben også når vi har vunnet en håndball-kamp..

Jonna: «It gets my cold cold heart burning, Hotter than a ring of fire»...

Kenny: « I find my soul revival, Singing every single verse, Yeah I guess that's my church».

Oline: Men det blir vel ikke mye «Halleluja» og «Amen" i gutte-garderoben?

Jonna: He, he, - bare dersom dere jentene dukker opp i bikini.

Lonja: Du bør nok heller skru opp musikken «and wash my sins away»

#### «Get Stupid»/Lonja

## Scene 2:

*Emily vil ikke snakke med Kenny. P.g.a. div. Snapper og insta-meldinger....*

Kenny: Heisann! Hvordan har vi det i dag?

Emily: Hvordan har DU det i dag?

Kenny: Hallo! Hva skjer? Har jeg gjort deg noe?

Emily: Hva med den insta-storyen du la ut i går? «Koser meg med venner». Hvem var de andre jentene?

Kenny: Det var bare noen vi traff.... Jonna og jeg var ute og loka litt rundt...

Emily: Og da ble det så koselig med de jentene at du måtte lage en insta-story på det...?

Kenny: Ble det galt... Er du sjalu?

Emily: Jeg kommer ikke til å kaste bort tiden min på å være sjalu. Bare fortsett å kose deg med vennene dine! *(Strener av gårde.)*

Jonna: *(Kommer..)* Hva skjedde?

Kenny: Det lurer jeg også på... Tror ikke det slo spesielt godt an med den insta-meldinga jeg la ut i går...

Jonna: Den med de damene? Men de var da søte og hyggelige....

Kenny: Nettopp... Emily mente at det så ut som om vi hadde det litt i overkant koselig...

Jonna: Aha, - hun ble sjalu?

Kenny: Noe sånt..

Jonna: Men dere ikke gift, man må jo kunne ha flere venninner...?

**«Oops I did it again»/Emily**

### Scene 3:

*Kenny er på håndball-trening, de snakker om hvorfor det oppstår misforståelser på insta og snap. Alle har treningsdrakter...*

Jonna: Hei gutta. Hørte dere hva som skjedde med Kenny i går?

Gutta: Nei....

Jonna: Emily fikk litt noia da hun så insta-meldinga fra Kenny og damene..

Robert: Den med Maya og Oline?

Morten: ...pluss meg og Ronny...

Kenny: Den slo ikke helt godt an for å si det mildt...

Morten: Den kunne jo misforståes.. Maja hooka godt på...

Robert: Men vi var jo bare gode venner som kosa oss...

Jonna: Dere aner ikke hva jenter er i stand til å tolke ut i fra insta-meldinger og Snapchat....

Morten: Å jo da... Når Oline skal forklare meg noe på sosiale medier så lurert jeg på om vi har lest de samme meldingene..

Kenny: Jenter har en egen evne til å oppfatte underlige sammenhenger...

Jonna: Men hva skjer? Dere er jo sammen. Du må forklare Emily at hun misforstår, at det ikke skjedde noe med Maja.

Kenny: Det er letter sagt enn gjort, du kjenner ikke Emily...

Robert: Vi kan jo bidra litt vi andre som var der. Vi kan hjelpe til med å forklare...

Kenny: Nei, da blir hun bare enda sikrere på at det har skjedd noe, og at vi har kokt sammen en troverdig historie..

Jonna: Hm... du har et problem. Prøv å fiks det...

**«Baby come back»/Kenny.**

#### Scene 4:

*Emily er på trening. Jenter i aerobic-treningsdrakter og gym-matter...? De forteller om liknende episoder på insta og snap..?*

Emily: Du koste deg godt med Kenny i går!

Maja: Hæ? Hva skjer....?

Emily: Det bildet på Insta hvor du klistra deg på Kenny!

Maja: Det gjorde jeg ikke! Oline dytta til meg og jeg måtte holde meg fast i Kenny. Akkurat da ble bildet tatt.

Oline: Det stemmer!

Emily: Vet dere hva? Jeg tror dere ikke. Jeg ser hva jeg ser!

Trine: At dere gidder å diskutere sosiale medier. Det burde heller hete usosiale medier... Folk blir jo skrullete i hue.

Maja: *(Til Emilie..)* Der kan du høre! Du tolker og fortolker.

Emilie: Jeg bare ser på et bilde. Et bilde som sier mer enn tusen ord.

Trine: Det er mange bilder som heller trenger tusen ord for ikke å bli misforstått...

Lonja: O.K. dere, skal vi kanskje trene litt? Hvem har med musikk..

Emilie: Kanskje ikke så lurt å spille min musikk akkurat i dag...

Maja: Føler ikke for å sette på noe som helst...

Oline: Kanskje litt ragga kan passe?

Lonja: Greit, da kjører vi på...

**«One Love»/Treningsjente + aerobic-dans**

## Scene 5.

*Søsteren til Emily. Snakker med sine venninner, forteller litt om hvordan hun er, hva hun tenker, hva hun drømmer om...*

Elev1: Hører at det er litt drama med søstre di..

Søster: Du tenker på Emily... og Kenny?

Elev1: Nettopp!

Elev2: Hørte at Kenny har dumpa Emily og fått seg ny dame...

Søster: Såpass! Jeg skjønner at det er bra kok på sosiale medier.

Elev2: Gjett om!

Elev3: Det ryktes om et kjempe-party hvor Kenny havna i senga med Maja..

Søster: Hæ? Ingen har vært på party, de traff hverandre på gata, så ble det bare litt vennskapelig knuffing og dytting.

Elev4: Og noen knipser vilt med mobilen - og vips, der tok vi dem på fersken...

Elev2: Et flott eksempel på fjæra som ble til fem høns.

Søster: Dette er faktisk både leit og vanskelig for Emily. Det har blitt alt for enkelt å manipulere livet til folk.

Elev3: Pappa sier støtt og stadig at han er sjeleglad for at det ikke fantes smart-telefon da han var ung...

Elev4: Det skjønner jeg på en måte. Jeg vet om mange som faktisk blir veldig lei seg når det spres rykter som er sårende.

Søster: Jeg tror alle kjenner seg igjen her. Hva om vi innfører regler for å legge ut bilder og historier.

Elev1: Det burde være enkelt... Regel nr. 1: «Er det sant»?

Elev2: Hm.... Regel nr. 2: «Er det viktig»?

Søster: Og viktigst: «Er det hyggelig»? Jeg synes ikke sosiale medier er stedet for føkka historier. Da er det mere funky å snakke sammen!

## Scene 6.

*Kenny snakker med Emily.* Han ønsker å be henne ut på kino. Hun er fortsatt avvisende.

Kenny: *(Til Emily)* Skal vi ta en tur på kino og se den nye Bond-filmen`

Emily: *(Spydig..)* Se der var du! Hva har skjedd? Kunne ikke Maja bli med?

Kenny: Er vi ikke ferdige med det der? Det skjedde ingenting.

Emily: Har du sjekka nettet i det siste? Folk er rimelig gira...

Kenny: Gira for hva da? Kan vi ikke bare glemme hele greia?

Emily: Hva hjelper det? Alle andre prater om det, skulle tro vi var involvert i århundredes kjendis-skillsmisse..

Kenny: Hvis vi går på kino kan vi lage en story på at vi har funnet tilbake til hverandre... smilebilder på Snapchat og Instagram, kjærlighetsvideo på Tik Tok..?

Emily: Tror du det er så enkelt? Jeg skal liksom bare tilgi alt?

Kenny: Tilgi? Det er ikke noe å tilgi, det har ikke skjedd noe galt!

Emily: Jeg må ha tid til å tenke meg om... jeg må snakke med de andre..

Kenny: Vi kan jo bare gå på kino da...

Emily: Den Bondfilmen har gått på Netflix i flere måneder. Jeg har faktisk sett den.

Kenny: *(Slår ut med hendene)* Da så.... - Hva med klubben? Vi kan danse og kose oss..?

Emily: Ellers takk!

**«I dont wanna dance»/Emily**

## Scene 7.

*Folka på klubben.*

Klubb1: Hei Kenny, trøbbel med damene...?

Kenny: Hadde det bare vært så enkelt..

Klubb2: Hva mener du...?

Kenny: Det spiller jo ingen rolle hva jeg mener eller hva Emily mener, eller hva som har skjedd.. sosiale medier har tatt over styringa.

Klubb1: Det kan man trygt si, - jeg har fulgt med litt...

Klubb3: Noen ganger fungerer sosiale medier som en hønsgård hvor ulike høns legger hver sine egg som siden ender opp som eggedosis..

Kenny: Akkurat, og nå er det eggedosisen som plutselig er sannheten...

Klubb4: Vi må gjøre noe... vi må ta styringa.

Kenny: Men hvordan...?

Klubb4: Politikere er flinke til å holde pressekonferanser...

Klubb2: Vi kunne gjort det samme! En kort video-kunngjøring på Insta og Tik Tok + en plakat på Snapchat.

Klubb1: Hver av oss forklarer enkelt at når en hendelse lander i hønsegården på sosiale medier, så vet ingen hvilke egg som ender som eggedosis.

Klubb3: Det sies at ingen vet hvor haren hopper, men det samme gjelder for en insta-story..

Kenny: I tillegg transformeres den fra skjerm til skjerm.. pussig nok..

Klubb2: O.K. Vi lager hver vår personlige hilsen til alle følgere og oppfordre til deling. Når smeller vi til?

Klubb1: Søndag, - søndag kl. 16.00. (*Hig five*).

**Sunday People/Kenny + Klubb**

### Scene 8.

*Aerobic-jenter snakker med Emily. De lurere på hvordan det går... har hørt noe om en kino-invitasjon...*

Trine: (*Går mot Emily*) Hei, går det bra?

Emily: Greit nok...

Oline: Hørte noe om at du og Kenny skulle på kino?

Emily: Jøss, her sprer ting seg fort..., men tenk vi skulle ikke på kino.

Maja: Jonna sa at dere skulle på kino..

Emily: Det vet Jonna ingenting om! Kenny hadde lyst å gå på kino, men det hadde ikke jeg. Ferdig snakka!

Lonja: Så, så, ta det med ro... vi bare lurte...

Emily: Det kan dere slutte med! La meg være i fred.

Oline: GREIT! Unskyld at vi prøver å rette opp en misforståelse som er i ferd med å ødelegge et forhold mellom 2 venner vi er glade i!

Emily: Hva mener du?

Oline: Den suppa som koker opp på nettet har ingen av de ingrediensene som står i original-oppskriften.

Maja: Kan du please høre på oss? Kenny er helt uskyldig.

Trine: Dersom Kenny er keen på Maja så hadde han garantert sagt i fra. Det hadde Maja også.

Lonja: Dessuten, nå går det så mange rare rykter at folk skjønner at det meste er tull.

Maja: Kenny er glad i deg og ingen andre. Få det inn i hue!

Oline: Dersom du er glad i Kenny så burde du kanskje fortelle ham det. Har du forresten fortalt ham det noen gang..

Emily: Øhh... nei..

**«Somebody»/Emily.**

PAUSE.